
  

 
 

ДЕПАРТАМЕНТ МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П Р И К А З  

01.04.2024  

№ 

30/53 

 

г. Новосибирск 

 

 

Об утверждении Плана мероприятий по противодействию коррупции в 

департаменте молодежной политики Новосибирской области 

на 2024 год 

 

 

В соответствии с подпунктом «б» пункта 3 Указа Президента Российской 

Федерации от 16.08.2021 № 478 «О Национальном плане противодействия 

коррупции на 2021-2024 годы», Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», подпунктом 1 статьи 6 Закона Новосибирской 

области от 27.04.2010 № 486-ОЗ «О регулировании отношений в сфере 

противодействия коррупции в Новосибирской области» и в целях 

совершенствования системы мер по профилактике коррупционных 

правонарушений в департаменте молодежной политики Новосибирской области , 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию 

коррупции в департаменте молодежной политики Новосибирской области на 2024 

год (далее – План). 

2. Заместителю руководителя департамента молодежной политики 

Новосибирской области, руководителям структурных подразделений департамента 

молодежной политики Новосибирской области обеспечить реализацию 

мероприятий Плана в установленном порядке и в установленные сроки. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Руководитель департамента                                                                    С.В. Федорчук 

 


